



Reparaturkostenkalkulation

R E P A R A T U R - K A L K U L A T I O N NR

05.09.2022

FABRIKAT	AUDI	Q5 (8R)	3.0 TDI QUATTRO
FZ-IDENT-NR	WAUZZZ8R0FA057156	AMTL KZ AX AO 1234	TYP-CODE 00 A5 01
ERSTE ZUL	11.12.2014	LAUFLEIST 139685	
AUSFUEHR- VARIANTEN	AB 06.2014 AUSSENSPIEGEL R ASPH LEDERPAKET STANDHEIZUNG DIST-REGELUNG AUTOM RADIO-EMPFANG DIGIT KEYLESS ENTRY MMI RADIO HIGH/NAVIG SCHEINW-REINIGUNG SITZE V/H HEIZBAR DACHHIMMEL SCHWARZ LICHTPAKET INNENRAUM GENERATOR VERSTAERKT 2967CCM 190KW REIFEN 255/45 R20..W QUATTRO SEITENAIRBAG HINTEN SONNENROLLO TUER H AUSST FEINNAPPALEDER	B-AIRB DEAKTIVIERBAR SPIEGELGL GR BLICKF KLIMAAUTOMAT 3-ZONEN EINSTIEGL EDELSTAHL ABLAGEPAKET INTERFACE MULTIMEDIA CD-WECHSLER XENON-/ABBIEGELICHT EINPARKHILFE V/H RUECKSITZB SCHIEBBAR L-WIRBELSTUETZE ELEK SITZE VORN ELEKTR S-TRONIC DAEMPFERREGEL ELEKTR FELGE 8.5 J X 20 ALU AUDI CONNECT PANORAMADACH ELEKTR S-LINE SPORTPAK PLUS ABGASNORM EURO 6	AUSSENSPIEGEL L ASPH STOP-START-ANLAGE VERGL DAEMMGL H DUNK GEPAECKRAUMKL AUTOM INNENSP AUTOM ABL AUSSENSP EL/KLAPPBAR SOUND BANG/OLUFSEN LICHT-/REGENSENSOR SPORTSITZE SPORT LEDERLENKRAD FAHRERINFO COLOR MITTELARMLEHNE VORN SELECT DRIVE SPURHALTEASSISTENT FALTRAD ALUMINIUMDEKOR DACHRELING AUSSTATTUNG OFFROAD BREMSE VORN 345X30

A R B E I T S L O H N	ZEITBASIS	10 AW=1 STD	PREIS/KL 1 =139.00	EUR/STD
			PREIS/KL 2 =139.00	EUR/STD
			PREIS/KL 3 =139.00	EUR/STD

ARB. POS.NR/ LEIT-NR	INSTANDSETZUNGS-/EINZEL-/VERBUNDARBEITEN	KL	AW	ARB.- PREIS
57 51 19 00	TUER V R AUS-/EINBAUEN UMFASST: TUER EINSTELLEN	2	4	55.60
57 29 55 50	TUERGRUNDKOERPER V R ERSETZEN (TUER AUSGEBAUT) UMFASST: BAUTEILE UMBAUEN	2	22	305.80
1000	Batteriestützbetrieb AUS-/EINBAUEN	1*	1*	13.90
7004IFL	FEHLERSPEICHER NACHREP. AUSLESEN	1*	5*	69.50

51 01 75 01)	KAROSSERIETEIL HOHLRAUM KONSERVIEREN	3	2	27.80
51 01 75 50	TUER V R HOHLRAUM KONSERVIEREN (VERBUNDARBEIT)	3	1	13.90

L A C K I E R U N G	(LACKIERZEIT SYSTEM AUDI)
ZEITBASIS 10 AW=1 STD	PREIS = 145.00 EUR/STD

ARB. POS.NR/ LEIT-NR	ARBEITSGANG	NEUE M-TEILE AUSGEB 2-SCHICHT-METALLIC	AW	ARB.- PREIS
57 29 61 50	TUER V R	NEUTEILLACK S1	16	232.00
51 01 71 53	VORBEREITUNGSARBEIT ZUR LACKIERUNG NEUTEIL S1 METALL		16	232.00



(TEIL/E AUSGEBAUT)

E R S A T Z T E I L E			PREISSTAND	:	01.09.2022 / 01
LEIT-NR	MENGE	BEZEICHNUNG	TEILE-NR		PREIS
1482		TUER V R	8R0 831 052 E		805.00
1510		DICHTUNG TUER V R	8R0 837 912 L		47.55
1512		REP-SATZ TUER V R	SIEHE EINZELTEILE		
1514	0.06 L	REINIGUNGSLOESUNG	D 009 401 04		9.44
1518		HAFTGRUND	D 355 205 A2		21.62
1522		APPLIKATOR	D 009 500 25		4.37
1526		BEF-SATZ TUER V R	8R0 098 619		36.40
1686		ABDECKUNG TUER V R	+8R0 853 960 C 1QP		159.28

S C H L U S S K A L K U L A T I O N				EUR	EUR
A R B E I T S L O H N ZEITBASIS 10 AW = 1 STD					
GESAMT KL 1	6 AW X	139.00	EUR/STD	83.40	
GESAMT KL 2	26 AW X	139.00	EUR/STD	361.40	
GESAMTSUMME ARBEITSLOHN					444.80
N E B E N K O S T E N					
HOHLRAUMKONSERV.					
LOHN KL 3	3 AW X	139.00	EUR/STD	41.70	
FAHRZEUGVERBRINGUNG				208.50	
GESAMTSUMME NEBENKOSTEN					250.20
L A C K I E R U N G ZEITBASIS 10 AW = 1 STD					
ARBEITSLOHN	32 AW X	145.00	EUR/STD	464.00	
LACKIERMATERIAL	45.00 %			208.80	
GESAMTSUMME LACKIERUNG INKL MATERIAL					672.80
E R S A T Z T E I L E				1 083.66	
KLEINERSATZTEILE (2.0%)				21.67	
GESAMTSUMME ERSATZTEILE					1 105.33
R E P A R A T U R K O S T E N OHNE MWST.....					2 473.13
MWST 19.00 %					469.89
R E P A R A T U R K O S T E N MIT MWST.....					2 943.02

ERLAEUTERUNGEN:

UPE +15.00%

+ = FARB-NR BESTIMMEN

KN = KEINE ERSATZTEIL-/ARB-POS-NR

ZAX=ZEITERHEBUNG DURCH AUDATEX

* = ANWENDERANGABEN

E-TEILE-NR NICHT UNBEDINGT BST-NR

)=ZEITANTEILE IN ANDERER POS ENTH

LIZENZ = 67044222

SYSTEM AUDATEX